Datum Quinque-Ecclesiis die 11. aprilis 1868.

716 / 1868

Ad facilitandum verificationis negotium eorum masculornm, qui ante statutionem militarem
decesserunt, Excelsa Regia Hungarica Ministeria Internorum, Cultus, et Belli, consentienter Cura-
toribus animarum injugendum commendarunt: ut mortis casum mascnlorum ante statutionis militaris
classes decedentium, semper in matricula etiam baptizatorum praenotent.

Curatores animarum per experientiam apprime scient, quam difficilis labor sit, in amplioribus
cumprimis parochiis mortis tempus eruere eorum, qui si viverent inter statuendos sistere semet de-
berent; labor hic eo difficilior, molestiorve evadit, quod persacpe ipsi etiam parentes ignari mortis
temporis suorum natormm, confusionem augeant. Quapropter utilitatem previae ministerialis dispositionis
quivis perspecturus, facile se ultro inclinabit, ut pro sui, suorumque Successorum facilitate et
commoditate quemvis mortis casum masculorum — usque annos statutionalis classis — in matricula
baptizatorum distinctivo signo, < additis anno, mense, dic praenotent.

Unde effectuationem praeviae ministerialis dispositionis non tam commendo, quam singulis
animarum Curatoribus injungo. '

727 / 1868
A vallis és kozoktatdsi magyar kirdlyi Ministerium kovetkezé konyveket ajil, -kilondsen:

a) Birdny Ignicz pesti képzitanito dltal szerkesztett ,Taniték kdnyve* czimii mivét
sok oldalii dtvizsghlis és szakértd birdlat folytin képezdei tankonyviil, mely a kerileti tan-
feliigyeloknek is haszoos ttmutatdsil szolgdl, a tanitéknak pedig valésigos vezérfonalat nydjt;

b) Mennyei Jozsef kalocsai képzotanité dltal szerkesztett ,Nevelés és tanitistan®
czimii mivét képezdei seg édkonyviil, mely a taniték s nevendékpapok szimdra is alkalmas.
728 / 1868

Attentionem excitavit: quod pagellae scholasticae Néptanitok lapja“ quas Excelsum
Ministerium Cultus et publicae Tostitutionis gratis dispensat docentibus, non omnibus effective etiam
ﬁbmitmlnr, esto nomina docentiom cum indicatione loci et nltimae postae abhine altiori Loco suhstrat&'-a
faeriut,
" ~ Cum facta indagatione impatuerit, quod pagellae hae iis tantum docentibus subministrentur,
qui pro iis institerunt, et pagallas has distinetim petierunt: refiecto DD. Scholarum Inspectores, ut
docentes suos eatenus attentos reddant, et si pagellas has legere cupiant, in philyra, quae apud V. A.
Diaconos esse debet, recurrant. Volentibus tantum dispensatur hoc beneficiam, :

Datum Quinque-Ecclesiis die 12. Aprilis 1868.

Georgius Girk,

Eppus V.-Ecclesiensis. 1

S Ty

'
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L. J. C
961, ] 1868.

Honorabili officio parochiali Salutem.

Pagellae publicae tristem adumbrant statum, summamqgue sistunt miseriam in Africa septemtrionali
cumprimis vero in Provincia Algiriensi, ubi per plurium annorum. sterilatem enata snmma ege-
state, increscenteque in dies inopia victualium, tribulatio et angustia eum iam gra&um attigit, ut in-
numeri prae fame pereant, imo quod vel cogitare mens humana reformidat, non . desunt casus, .quud
aliqui carnes humanas, et parentes proprias proles in escam apponant; ut adeo innumera hominum
. millia miserum in modum contabescant, et fame intereant, ' :

Operosae christianae charitatis est tantae miseriae pro posse succurrere, ip.m fine etiam
nihil non agit Archi-Episcopus Algiriensis, plurague millia animarum iam salvavit etiam. Quia ta-
men pro ratione immensae egestatis, sibi sufficere haud potest, refugium sumps{f m_dﬁ :aﬁ Praesules
Galliae, aliosque, quin imo ipse quoque in Galliam profectus opem et miqericnrg]iﬁp]:_'imploraturus,
pluresque suorum. sacerdotum in dissitas Europae partes dimisit ad Dias_collectas instituendas.

Proxime venturi sunt Quinque-Ecclesias duo eiusdem .Archf-lﬂpis'cupi Mgir_iénsis ﬁai‘ochi:
Philippus Gilles & Josephus Bauer, ab Excelso Regio Hungarico 'Miﬁis't;zrio facu]t;:p, ad
collectam faciendam instructi, qui cum ad singulas parochias in Dioecesi, ire non ~possint, id a Sus
Excellentia Episcopali impetrarunt, ut pia eleemosyna medig, G]rcularlum publlcan /instituique possnt
guoprius Quinque-Kcclesias ad Officium dioecesanum promovenda. Pateant itaque viscera misericor-
diae, et fraternae, compassionis ad eiulationem esm‘iculi_um in Africa S@ptemtrfop;ﬁ;.-e:t p'ig._ei_ée.rﬁos_x-
na quamcumque exigua, quo fieri potest, ocyus colligenda .mittatur, -Wqﬂﬁ'&ﬁlﬁﬁ% ut, hae_p sen
venturis Sacerdotibus Algiriensibus consignari, seu contipuo _ad l_tsaq_mm_. Epméintur.am Apostoli-

cam promoveri possit. _ bbb
Tu antem Domine, Qui aperis manum tuam et das escam esunenubus, m;serere populo

tuo et aufer tribulationem ab eo! Quinque- Ecclesns die 20-a Mai 1868, ..

968. | 1868.

A pécs-egyhﬁzmegyel kdntor- és tamtd-testnletnek udvﬁt lm m-ban'
MBTTE ! d: ! B
A pécs: egyhé.zmegym tanitok és éne].lr}k nyugdipnté:ete Jazon rendambﬂy malletﬁ sem
gjrarapudhat.vﬁn, a mely 186 martius 11&\'!- 20-fin 580| 1860. szdm alatt magyetkertnn hﬁrﬁztre vuit

tisdban, megakadjon: 0O hxceilentlﬂda pﬁspﬁk-atyé.nk a szent wélmelr. véleményéu, mq}; aldbb kozol-